
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

«26» июня 2014года                        с. Айтат                             № 13-63 

 

О исполнении 

бюджета сельсовета  

за 1 квартал 2014года 

 

           В соответствии с п.1 статьи 29 Решения сельского Совета депутатов от 

 14.10.2013 года №  9-42 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Айтатском сельсовете», заслушав информацию специалиста 

1категории администрации Айтатского сельсовета Денисюк Н.И. о 

исполнении местного бюджета за 1 квартал 2014 года, руководствуясь 

Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Информацию об исполнении местного бюджета принять к сведе- 

нию. 

2. Утвердить исполнение бюджета Айтатского сельсовета 

 за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 822617, 90 рублей (согласно 

приложению № 1) по расходам в сумме 828769,46 рублей (согласно 

приложению № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

Айтатского сельсовета А.А.Бохан. 

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

«Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края». 

   

 

Глава сельсовета:                                                                 А.А.Бохан                                                                                                                                                           



Приложение №    1   к решению Айтатского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                        Совета депутатов № 13-63 от 26.06.2014г. 

Исполнение бюджета Айтатского сельсовета по доходам за 1квартал 2014 года  

                                                                                                                            (рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, подвидов доходов, кодов 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся 

к доходам бюджета 

Назначено по 

первоначаль-

ному бюджету 

на 2014г. 

Решение         

№ 11-53 от 

24.12.2013г. 

Уточненный 

бюджет на 

2014г. 

Решение    

№ 37-223  от 

04.03.2014г. 

Исполнено 

за 1квартал 

2014г. 

% испол-

нения к 

первона-

чальному 

плану 

% испол-

нения к 

уточнен-

ному 

плану 

Код 

гл.ад

мини

стра

тора 

Код 

груп

пы, 

подг

рупп

ы 

Код 

стать

и, 

подст

атьи 

К

од 

эл

ем

ен

та 

Код 

под

вида 

дох

одов 

Код 

экон

омич

еско

й 

класс

ифик

ации 

000 1 00 00000 00   0000 000 ДОХОДЫ 419500 419500 56894,76 13,6 13,6 

182 1 01 00000 00  0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36800 36800 5777,40 15,7 15,7 

182 1 01 02010 01  1000 110 налог на доходы физических лиц c доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата  

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

36800 36800 5577,40 15,2 15,2 

182 1 01  02030 01 1000 110    200   

182 1 01 02030 01 3000 110       



100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

97600 97600 18780,79 19,2 19,2 

100 1 03  02230 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

35800 35800 7432,20 20,8 20,8 

100 1 03  02240 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

700 700 118,13 16,9 16,9 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов на 

автомобильный бензин, производимый на 

территории  Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

57900 57900 11230,13 19,4 19,4 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов на 

прямогонный бензин, производимый на 

территории  Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

3200 3200 0,33 0,01 0,01 

000 1 05 00000 00   0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35000 35000    

000 1 05 03000 01   1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35000 35000    

000 1 05 03000 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный налог      



182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог      

000 1 06 00000 00   0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 159100 159100 15471,54 9,7 9,7 

182 1 06 01030 10  1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемых по ставкам, применяемых к 

объектам налогообложения, 

расположенных в границах поселений 

16100 16100 728,29 4,5 4,5 

182 1 06 01030 10 2000 110 Пеня по налогу на имущество физических 

лиц 

  4,96   

000 1 06 06000 00  0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 143000 143000 9605,25 6,7 6,7 

182 1 06 06013 10   1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам , 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемых к 

объектам налогообложения, расположенных 

в границах поселений 

143000 143000 9605,25 6,7 6,7 

182 1 06 06013 10 2000 110 Пени по земельному налогу   4467,25   

182 1 06 06023 10 1000 110  Земельный налог   5138   

182 1 09 00000 00 0000 000 Земельный налог      

182 1 09 04050 10 1000 110 Земельный налог      

802 108 00000 00   0000 110 Государственная пошлина 3000 3000 600 20,0 20,0 

802 108 04020 01  1000 110 Государственная пошлина за совершение                              

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного   самоуправления,   

уполномоченными в соответствии с 

3000 3000 600 20,0 20,8  



законодательными актами Российской                        

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

 

000 1 11             0000 00   0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности 

81000 81000 12350,30 15,1 15,1 

007 1 11 05013 10   0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  

платы  за земельные участки, 

государственная  собственность на которые 

не разграничена и которые  расположены 

в границах поселений, а также средства от 

продаж права на заключение  договоров  

аренды  указанных земельных участков 

 

75000 75000 11333,36 15,1 15,1  

802 111 05035 10   0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении   

органов   управления поселений  и 

созданных   ими   учреждений (за 

исключением  имущества  муниципальных  

автономных учреждений) 

 

6000 6000 1016,94 16,9 16,9 

000 113 00000 00 0000 000 Компенсация затрат 2000 2000 2000 100,0 100,0 

802 113 02065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке 

возмещения расходов понесенных в связи с 

2000 2000 2000 100,0 100,0 



эксплуатацией имущества 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

5000 5000 1914,73 38,3 38,3 

009 114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи зем.участков, 

гос.собств. на которые не разграничена и 

которые 

5000 5000 1914,73 38,3 38,3 

000 200 00000 00   0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2792800 2792800 765723,14 27,4 27,4 

000 202 01000 00   0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2092800 2092800 646100 30,9 30,9 

802 202 01001 10   2711 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня обеспеченности из 

регионального и районного ФФП 

2092800 2092800 646100 30,9 30,9 

000 2 02 03000 00  0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

544000 544000 131033 24,1 24,1 

802 2 02 03015 10  0000 151        Субвенции  бюджетам  поселений  на 

осуществление первичного воинского учета  

на  территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

54800 54800 9133 16,7 16,7 

802  2 02  03024 10 7514 151 Субвенция на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

1600 1600 268 16,7 16,7 



802 2 02 03024 10 7601 151 Субвенция на реализацию государственных 

полномочий  по расчету и предоставлению 

дотаций поселений, входящих в состав 

муниципального района края 

487600 487600 121900 25 25 

000 202 04000 00   0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

156000 156000    

802 202 04999 10  7511 151 Субвенции  бюджетам  поселений  на 

выравнивание  обеспеченности 

муниципальных образований по реализации 

ими отдельных расходных обязательств 

53000 53000    

802 202 04999 10 7555 151 Субсидия на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения 

40000 40000    

802 202 04999 10 1021 151 Региональные выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

15000 15000    

802 202 04999 10 8100 151 Субсидия на реализацию муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы на 2014-2016 гг.» 

48000 48000    

      Итого: 3212300 3212300 822617,90 25,6 25,6 

 

 

                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                 



                                                                                                                                                                Приложение №  2      к решению Айтатского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                  Совета депутатов № 13-63 от 26.06.2014 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Айтатского сельсовета за 1 квартал 2014 г.     

           

№ 

стро

ки 

Код 

ведо

мств

а 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Раздел 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Назначено 

по первона-

чальному 

бюджету на 

2013г. 

Решение № 

№ 11-53 от 

24.12.2013г. 

Уточненный 

бюджет на 

2013г. 

Решение  № 

37-223  от 

04.03.2014г. 

Исполнено 

за 1кв.2014г. 

% испол-

нения к 

первона-

чальному 

плану 

% испол-

нения к 

уточнен-

ному 

плану 

1. 802 Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 1621600 1636600 456937,43 28,2 27,9 

2. 

802 Глава местной администрации 

(исполнительно- 

распорядительного органа 

муниципального образования) 

0102 8518022 000 

472643 472643 107544,45 22,8 22,8 

213. 

 

802 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

 

0102 

 

8518022 

 

100 

472643 472643 107544,45 22,8 22,8 



внебюджетными фондами 

4. 

802 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

0102 

 

8518022 

 

472643 472643 107544,45 22,8 22,8 

5. 

802 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 

0104 8518021 000 

1103407 1118407 342109,98 31,0 30,6 

6. 

 

802 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

0104 

 

8518021 

 

100 

774957 789957 206925,06 26,7 26,2 

7. 

802 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 8518021 120 

774957 789957 206925,06 26,7 26,2 

8. 

802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 8518021 200 

328450 328450 135184,92 41,2 41,2 

9. 802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

0104 8518021 240 328450 328450 135184,92 41,2 41,2 



(муниципальных)  нужд 

10. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 

0104 8518030  

9050 9050 2050 22,7 22,7 

11. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по 

архитектуре в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета  Большемуртинского 

района Красноярского края для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

0104 8518033 500 

2000 2000 500 25 25 

12. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по 

физкультуре в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

0104 8518034 500 

1000 1000 250 25 25 

13. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по ЖКХ 

тепло, водоснабжение в рамках 

непрограммных расходов 

0104 8518035 500 

1000 1000 250 25 25 



администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

14. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по  

ЖКХ регулирование тарифов в 

рамках непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета  Большемуртинского 

района Красноярского края  для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

0104 8518036 500 

50 50 50 100 100 

15. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по 

земельному контролю в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета сельсовета 

Большемуртинского района 

Красноярского края для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

0104 8518037 500 

5000 5000 1000 20 20 

16. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по 

казначейскому исполнению 

бюджета в рамках непрограммных 

расходов администрации 

0106 8518031 500 

31400 31400 5233 16,7 16,7 



Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района 

Красноярского края для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

17. 
802 Обеспечение проведение выборов 

и референдумов 

0107   
     

18. 

802 Расходные обязательства на 

проведение выборов органов 

государственной власти в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 

0107 8518026  

     

19. 

802 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0107 8518026 200 

     

20. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0107 8518026 240 

     

21. 802 Резервный фонд 0111 8510000  3500 3500    

22 

 

802 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти в 

рамках непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти в рамках 

0111 8518011 800 

3500 3500    



непрограмных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 

23. 
802 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113   
1600 1600    

24. 

 

802 

Расходы за счет субвенции на  

выполнение государственных 

полномочий  по созданию о 

обеспечению деятельности 

административных комиссий в 

рамках непрограмных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 

0113 8517514  

1600 1600    

25. 

802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 8517514 200 

1600 1600    

26. 
802 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 

0200 

  

54800 54800 4671,88 8,5 8,5 

27. 

 

802 

Расходы за счет субвенции на  

осуществление первичного 

воинского учета в рамках 

непрограмных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 

0203 8515118  54800 54800 4671,88 8,5 8,5 



28. 

802 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 8515118 100 52800 52800 4249,88 8,0 8,0 

29. 

802 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 8515118 120 52800 52800 4249,88 8,0 8,0 

30. 

802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 8515118 200 2000 2000 422 21,1 21,1 

31. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0203 8515118 240 2000 2000 422 21,1 21,1 

32. 

 

802 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0300   2400 2400    

33. 

802 Муниципальная программа 

администрации Айтатского 

сельсовета "Обеспечение пожарной 

безопасности, профилактика 

экстремизма и терроризма на 

территории Айтатского сельсовета" 

0310 0208600  1400 1400    

34. 802 Проведение мероприятий, 0310 0208611  1400 1400    



направленных на обеспечение 

пожарной безопасности  

населенных пунктов Айтатского 

сельсовета в рамках программы " 

Обеспечение пожарной 

безопасности, профилактика 

экстремизма и терроризма на 

территории Айтатского сельсовета" 

 

35. 

 

802 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0310 0208611 100      

36. 

802 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0310 0208611 120      

37. 

802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0208611 200 1400 1400    

38. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0310 0208611 240 1400 1400    

39. 
802 Проведение мероприятий, 

направленных на приобретение и 

размещение плакатов по 

0314 0208612  1000 1000    



профилактике экстремизма и 

терроризма  в рамках программы " 

Обеспечение пожарной 

безопасности, профилактика 

экстремизма и терроризма на 

территории Айтатского сельсовета" 

40. 

802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 0208612 200 1000 1000    

41. 

 

802 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409   145600 

 

145600 

 

   

42. 

802 Муниципальная программа 

администрации Айтатского 

сельсовета «Развитие улично-

дорожной сети Айтатского 

сельсовета» 

0409 0308100  122000 122000    

43. 

802 Проведение мероприятий , 

направленных на содержание 

дорожной сети за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

в рамках муниципальной 

программы "Развитие улично-

дорожной сети на территории 

Айтатского сельсовета" 

0409 0308101  122000 122000    

44.  Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
0409 0308101 200 122000 122000    



802 нужд 

45. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0409 0308101 240 122000 122000    

46. 

802 Проведение мероприятий , 

направленных на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие улично-дорожной сети 

на территории Айтатского 

сельсовета" 

0409 0308103  23600 23600    

47. 

 

802 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0308103 200 23600 23600    

48. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0409 0308103 240 23600 23600    

49. 

802 Проведение мероприятий 

направленных на приобретение и 

установку автобусных остановок и 

дорожных знаков в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие улично-дорожной сети 

на территории Айтатского 

сельсовета" 

0409 0308104       

50.  Закупки товаров, работ и услуг для 0409 0308104 200      



802 государственных (муниципальных) 

нужд 

51. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0409 0308104 240      

52. 
 

802 

Благоустройство 

0503   41800 41800 12160,15 29,1 29,1 

53. 

802 Муниципальная программа 

администрации Айтатского 

сельсовета «Жилищное хозяйство и 

благоустройство территории 

Айтатского сельсовета» 

0503 0108700  41800 41800 12160,15 29,1 29,1 

54. 
 

802 

Подпрограмма "Осуществление 

занятости населения" 0503 0128720  15000 15000    

55. 

802 Проведение мероприятий 

направленных на привлечение 

граждан (от центра занятости) к 

общественным работам по 

благоустройству населенных 

пунктов на территории Айтатского 

сельсовета   в рамках 

подпрограммы "Осуществление 

занятости населения" 

муниципальной программы 

администрации Айтатского 

сельсовета «Жилищное хозяйство и 

благоустройство территории 

0503 0128721  15000 15000 12160,15 81,1 81,1 



Айтатского сельсовета»  

56. 

 

802 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0503 0128721 100 15000 15000 12160,15 81,1 81,1 

57. 

802 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0503 0128721 120 15000 15000 12160,15 81,1 81,1 

58. 

802 Подпрограмма «Благоустройство 

территории Айтатского 

сельсовета»  

0503 0138730  16800 16800    

59. 

802 Проведение мероприятий , 

направленных на ремонт и 

содержание уличного освещения в 

рамках подпрограммы  

"Благоутройство территории 

Айтатского сельсовета" 

муниципальной программы 

администрации Айтатского 

сельсовета «Жилищное хозяйство и 

благоустройство территории 

Айтатского сельсовета» 

0503 0138731  16800 16800    

60. 802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
0503 0138731 200 16800 16800    



нужд 

61. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 0138731 240 16800 16800    

62. 

802 Проведение мероприятий 

направленных организацию вывоза 

ТБО в рамках подпрограммы  

"Благоустройство территории 

Айтатского сельсовета" 

муниципальной программы 

администрации Айтатского 

сельсовета «Жилищное хозяйство и 

благоустройство территории 

Айтатского сельсовета»  

0503 0138732  5000 5000    

63. 

802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0138732 299 5000 5000    

64. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0503 0138732 240 5000 

 

5000 

 

   

65. 

802 Проведение мероприятий 

направленных на содержание 

кладбищ в рамках подпрограммы  

"Благоустройство территории 

Айтатского сельсовета" 

муниципальной программы 

администрации Айтатского 

0503 0138733  5000 5000    



сельсовета «Жилищное хозяйство и 

благоустройство территории 

Бартатского сельсовета» 

66. 

802 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0138733 200 5000 5000    

67. 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 0138733 240 5000 5000    

68. 802 Культура 0801   1286300 1286300 355000 27,6 27,6 

69. 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по 

культуре в рамках непрограммных 

расходов администрации 

Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района 

Красноярского края для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

0801 8518250 500 

1282300 1282300 355000 27,7 27,7 

70 

802 Расходные обязательства по 

переданным полномочиям по 

библиотеке в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Айтатского 

сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края для 

государственных (муниципальных)  

0801 8518280 500 

4000 4000    



нужд 

71 802 Здравоохранение 0909    44800    

72 

802 Расходы на организацию и 

проведение акарицидной 

обработки мест массового отдыха 

населения 

0909 8517555   40000    

73 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0909 8517555 240  40000    

74 

802 Софинансирование  на 

организацию и проведение 

акарицидной обработки мест 

массового отдыха населения 

0909 8519555   4800    

75 

802 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0909 8519555 240  4800    

  ВСЕГО:    3152500 3212300 828769,46 26,3 25,8 

                                    

 


